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slaget endvidere bestemmelser om deling af 
de nuværende fælles ægteparpensioner såvel i 
henseende til udbetaling som til beregning. 
De indtægtsregulerede ydelser skal således 
beregnes på grundlag af hver ægtefælles 
indtægt for sig, dog således, at formÜeind- 
tægter altid 홢 ligesom efter skattelovgiv- 
ningen 홢 henføres til manden. I forbindelse 
hermed er det foreslået at ændre kildeskatte- 
lovens bestemmelser således, at pensionerne 
ligeledes beskattes hos hver ægtefælle. 

Endelig har socialministeren fremsat æn- 
dringsforslag om lempelse af fradragsreglerne 
vedr. pensionstillægget (halvering, af .ned-; 
slaget fra 60 kr. til 30 kr.). 

Da ovennævnte deling af ægteparpen- 
sionen og lempelsen af fra,dragsreglerne er 

. . ' væsentlige forbedringer i forhold til de 
gældende bestemmelser, er udvalget enig 
med ministeren om, at disse ændringer sættes 
i kraft, uanset om"Danmark bliver tilsluttet 

. EF. 
Ved ændringsforslaget om fradragsreg- 

lerne er problemet med den uheldige sam- 
virken af fradragsreglerne i den sociale 
pensionslovgivning og skattereglerne i en 
vis udstrækning løst for pensionister over 
67 år. For enlige pensionister under 67 år 
kan ændringsforslaget derimod få til følge, 
at der bliver mindre tilovers af en indtægts- 
stigning på beløb mellem 6.000 og 9.000 kr. 
end i dag. 

Udvalget henstiller derfor indtrængende 
til regeringen at overvej e problemet for denne 
gruppe med henblik på at rette skævheden 

"' op. ' 

Et  mindretal (det konservative folkepartis, 
venstres og det radikale Venstres medlem- 
mer af udvalget) ønsker endvidere , at ud- 
tale, at det rejste problem efter mindretal- 
lets opfattelse forlods bør løses ved, kom- 
mende vélstandsreguléring. 

Mindretallet beklager i øvrigt, at forslaget 
om lempelse af fradragsreglerne er fremsat 
som et ændringsforslag og specielt som æn- 
dringsforslag til nærværende lovforslag. 
Ændringsforslaget medfører udgifter på 
100 mill. kr., og véd den skete fremgangs- 
måde 'er mindretallet blevet afskåret fra at 
prioritere en tilbundsgående løsning af pen- 
sionisternes skatteproblemer højere end den I 
generelle forhøjelse af pensionerne med 300 
mill. kr., der blev gennemført ved de af 

' folketinget ved 3. behandling den 9. maj 
d. å. vedtagne lovforslag. 

Foruden denne problematik har udvalget 
i sit samråd med finansministeren og social- 
ministeren drøftet det forhold, at visse pen- 
sionistgrupper har en ret stor del af deres 
indkomst til disposition i sammenligning 
med : erhvervsaktive. på samme indkomst- 
niveau. Denne mulighed skyldes de særlige 
bestemmelser i skattelovgivningen om pen- 
sionisternes : personfradrag og det særlige 
fradrag for pensionister, som blev indført i 
forbindelse med overgangen til kildeskat 
til afløsning af tidligere særregler 0111 be- 
skatning af pensionister. Som følge heraf 
er problemet mest udtalt vedrørende de 
enlige; og kan kun løses under hensyntagen 
til såvel skattelovgivningens som sociallov- 
givningens udformning: 

Spørgsmålet har været drøftet i folketin- 
gets skatteudvalg i fortsættelse af drøftel- 
serne i socialudvalget. Det fremgår bl. a. 
af skatteudvalgets betænkning af 19. maj 
1972, at der i udvalget er enighed om, at 
man snarest bør påbegynde en udligning af 
den forskel, der beror på det særlige tillæg 
t i l  personfradraget på maksimalt 3.000 kr. 
Det kan . ske ved en fastlæggelse af pen- 
sionisternes. samlede maksimale person- 
fradrag til det niveau, der vil gælde for ind- 
komståret 1973 홢 eventuelt med en vis 
oprunding. Pristalsreguleringen af de egent- 
lige personfradrag vil da formentlig i løbet 
af nogle år medføre en udligning af forskellen 홢 
på dette område. Finansministeren har gi- 
vet tilsagn; om at fremkomme med forslag 
til en sådan ordning i - folketíngssamlingen 
1972-73. 

Det er oplyst over for udvalget, at reg- 
lerne' i tjenestemandspensionsloven om sam- 
or dningsfradrag ikke berøres af delingen i 
ægteparpensionerne, og at samordnings- 
fradraget fortsat; skal beregnes efter ægte- 
fællernes samlede sociale pension. 

Ifølge forordning 1408/71 om anvendelse 
af de sociale sikringsordninger på lønmod- 
tagere og deres familiemedlemmer, der flyt- 
ter inden for fællesmarkedet, har de heraf 
omfattede personer en umiddelbar ret til at 
få udbetalt de sociale pensioner overalt i 
EF-området. Ifølge lovforslaget kan social- 
ministeren fravige kravet om bopæl i Dan- 
mark for danske, der bor i andet EF-land 
uden at være omfattet af forordningen. 'Det 


